
Zapraszamy w weekend!
Już w niedzielę, 8 lipca br. w Skrzydlnej odbędzie się piknik
rodzinny. Rozpoczęcie o godz. 14.00 na KS Stradomka. Program
festynu  obejmuje  w  szczególności:  pokaz  strażacki,  mecz
strażacy – policja. Swoją obecnością imprezę wzbogaci kapela
oraz  Katarzyna  Szczurowska  i  Marlena  Mazgaj,  na  których
występy  zapraszamy.  Nie  zabraknie  również  stoisk
gastronomicznych  oraz  stoisk  z  produktami  Kół  Gospodyń
Wiejskich.  Dla  najmłodszych  zostaną  przygotowane  liczne
konkursy  i  zabawy,  zjeżdżalnie  dmuchane  oraz  eurobungee.
Przewidziana jest również zabawa taneczna z zespołem Akordsi.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-w-weekend/


http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/piknik-w-Skrzydlnej.jpg


W  dniu  7  lipca  Forum  Gmin  Beskidu  Wyspowego  organizuje  w
ramach  corocznych  wyjść  na  szczyty  Beskidu  Wyspowego  oraz
okoliczne szczyty wyjście nocne na Luboń Wielki (organizatorem
jest Miasto Rabka Zdrój), natomiast w dniu 8 lipca będzie to
Grodzisko – wyjście organizują Gminy Raciechowice i Wiśniowa.

Ramowy program obejmuje:

Godz. 9.00 (Grodzisko) Godz. 20.00 (Luboń Wielki) – Wyjście na
trasę pod opieką przewodników z miejsca zbiórki;
Godz. 11.00 – Przywitanie gości przez gospodarza Gminy,

– Msza Św. Polowa,

– Występy kapeli, zespołów regionalnych i muzycznych,

– Pokazy ratownictwa w górach GOPR, Straż Pożarna,

– Ciekawostki, anegdoty i historia o Beskidzie Wyspowym –
przewodnicy PTTK,

– Konkurs wiedzy o Beskidzie Wyspowym, Gminie i PTTK,

– Wybór Najmilszej, Najmilszego, Najmłodszego i Najstarszego
Uczestnika, z Najdalszego Zakątka Polski i świata, Rodzinne
Odkrywanie,

– Wspólny grill i regionalne potrawy,

– Zbiorowa fotografia;
Godz. 15.00 – Wyjście na trasę;
Godz. 16.00-17.00 – Zakończenie i powrót do miejsca zbiórki.



Powitanie Lata 2018
Piątek, 29 czerwca to dzień, kiedy oficjalnie otwarto mszańską
plażę  oraz  zainaugurowano  letni  sezon  wypoczynkowy.  Nad
Mszanką  powstała  również  scena,  na  której  wystąpiły  m.in.
Katarzyna  Szczurowska,  Gooroleska  oraz  gwiazda  wieczoru  –
zespół  Video.  W  niedzielę,  1  lipca  odbyła  się  również
plenerowa impreza na stadionie LKS Witów w Mszanie Górnej.

Organizatorami „Powitania Lata – Otwarcie plaży miejskiej” w
Mszanie Dolnej było Stowarzyszenie „Piękna Ziemia Gorczańska”
oraz  Miasto  Mszana  Dolna,  natomiast  sponsorzy  to  Miejski
Ośrodek Kultury oraz Stacja Paliw Uchacz.
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Z  kolei  „Zagórzańskie  Lato”  na  stadionie  Witów  w  Mszanie
Górnej zorganizowała Gmina Mszana Dolna, którą reprezentowali
Wójt Gminy Mszana Dolna – Bolesław Żaba, Przewodnicząca Rady
Gminy – Aleksandra Kania oraz Zastępca Wójta Gminy – Katarzyna
Szybiak. Swoją obecnością zaszczycili m.in.: Poseł na Sejm RP
– Wiesław Janczyk, Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego –
Grzegorz  Biedroń,   Starosta  Limanowski  –  Jan  Puchała,
Wicestarosta  Powiatu  Limanowskiego  –   Mieczysław  Uryga,
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Franciszek Dziedzina,  radny
powiatowi  i  gminni,  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Lubomierz
(woj.dolnośląskie)  –  Wiesław  Ziółkowski,  Dyrektor  Ośrodka
Kultury  i  Sportu  w  Lubomierzu  –   Mirosław  Laskowski,
dyrektorzy  placówek  oświatowych  oraz  sołtysi.

Podobnie jak w poprzednim roku „Zagórzańskie lato” rozpoczął
Turniej Piłki Nożnej „O Puchar Wójta Gminy Mszana Dolna”.
Udział wzięły 3 drużyny: LKS Ostar Olszówka, LKS Zenit Kasinka
Mała  oraz  Akademia  Piłkarska  Bonito  Mszana  Dolna.  W
rozgrywkach  I  miejsce  zajęła  drużyna  Akademii  Piłkarskiej
Bonito, II miejsce – LKS Ostra, natomiast III miejsce – LKS
Zenit.

Istotną część programu były pokazy, koncerty orkiestr dętych
oraz  zespołów  regionalnych,  promujące  stroje,  taniec  oraz
śpiew zagórzańskiego regionu. W ramach programu koncertowały
następujące  orkiestry:  „Echo  Zagórzan”  z  Kasiny  Wielkiej,
Orkiestra OSP z Mszany Górnej oraz „Echo Gór” z Kasinki Małej.



Zespoły  regionalnych,  tj.  „Kasinianie  –  Zagórzanie”,
„Łostowianie”, „Olszowianie”, „Dolina Mszanki” oraz „Rabianie”
zaprezentowały  na  scenie  muzykę,  taniec  i  śpiew.  Warto
wspomnieć o występie solowym młodej i utalentowanej wokalistki
z Kasiny Wielkiej – Justyny Rusnarczyk.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się loteria fantowa, z której
cały dochód przekazano na cele charytatywne. Podczas imprezy
była  również  możliwość  do  degustacji  potraw  regionalnych.
Organizatorzy  zapewnili  również  stoiska  gastronomiczne  i
handlowe.

Dla najmłodszych gości było do dyspozycji wesołe miasteczko
oraz przygotowano również strefę relaksu – wypoczynku z pufami
i leżakami, warsztaty edukacyjne, quiz wiedzy, fotobudkę, watę
cukrową,  konkursy  z  malowaniem  koszulek,  pokaz  baniek
mydlanych  oraz  wiele  innych.

Ciekawym  elementem  „Zagórzańskiego  Lata”  był  również  Event
TAURON rozgrzewamy Gminę Mszana Dolna. Event obejmował m.in.:
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naczepę z wyposażeniem multimedialnym, narzędzia do wyliczenia
kosztów ogrzewania różnymi metodami, materiały informacyjne na
temat urządzeń do ogrzewania oraz obecność eksperta – doradcę
w zakresie metod i urządzeń do ogrzewania.

Na  zainteresowanie  zasługuje   projekt  „Twórcze  Interakcje
Międzypokoleniowe”. Był to koncert galowy, interaktywne show
muzyki rozrywkowej angażujący publiczność na żywo z artystami
o  uznanej  renomie  na  międzynarodowych  scenach  oraz  przy
aktywnym udziale uczestników. Do zabawy włączyło się ok. 90
osób  z  terenu  Gminy  Mszana  Dolna,  które  miały  okazję  do
odkrycia swojej własnej tanecznej i wokalnej ekspresji.

GALERIA I

GALERIA II

Oprac. na podst.: www. tv28,UG Mszana Dolna

Fot.: j.w.

Już  tylko  miesiąc  do
jubileuszowego  X  Wyścigu
Górskiego Limanowa – Przełęcz
pod Ostrą
Już  tylko  miesiąc  pozostał  do  startu  jubileuszowego,   10
Wyścigu Górskiego Limanowa – 9 Rundy FIA EHC ( FIA Mistrzostw
Europy w Wyścigach Górskich) oraz 5 i 6 Rundy GSMP ( Górskich
Samochodowych Mistrzostw Polski). W Beskidzie Wyspowym znów
pojawią się bolidy najszybszych kierowców z Europy i Polski.
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Jan Puchała – Starosta Limanowski: Przed nami kolejna już 10.
jubileuszowa  edycja  Mistrzostw  Europy  w  Wyścigach  Górskich
Limanowa-Przełęcz pod Ostrą, która zapowiada się rekordowo pod
każdym  względem.  Ta  największa  w  regionie  impreza
motoryzacyjna,  która  wpisała  się  już  w  pejzaż  wydarzeń
odbywających się na terenie Powiatu Limanowskiego i ściąga
corocznie tysiące kibiców nie tyko z kraju ale całej Europy.
Powiat  Limanowski  jest  od  początku  współorganizatorem  i
wspiera to spektakularne wydarzenie. Wyścig Górski Limanowa –
Przełęcz  pod  Ostrą,  stał  się  wizytówką  nie  tylko  naszego
powiatu ale całego Regionu na arenie międzynarodowej.

Zapraszam  do  Powiatu  Limanowskiego,  ponieważ  podczas
ostatniego weekendu lipcowego zagwarantujemy emocje sportowe
na najwyższym poziomie. To właśnie u nas przeżyjecie Państwo
niezapomniane chwile i poznacie  smak adrenaliny. A szczególne
miejsca, zachwycą Was nie tylko  pięknem krajobrazu, wspaniałą
przyrodą i zabytkami, ale także żywą tradycją i gościnnością 
ludzi, którzy tutaj żyją.

Zawody  rozpoczną  się  w  piątek  27  lipca  Odbiorem
Administracyjnym i Badaniem Kontrolnym w Limanowej, sobota 28
lipca i niedziela 29 lipca to podjazdy treningowe i wyścigowe.

27.07 piątek
Limanowa, ul. B. Czecha
11:30 – 17:30 – Badanie Kontrolne

28.07 sobota
Stara Wieś
06:00 – 21:00 zamknięcie drogi
09:00 – Podjazd treningowy GSMP, FIA EHC (free practice)
11:30 – Podjazd treningowy GSMP, FIA EHC
14:00 – 1 Podjazd wyścigowy GSMP, treningowy FIA EHC
Zaraz po 1 podjeździe
– 2 Podjazd wyścigowy GSMP, treningowy FIA EHC (free practice)
30 minut po 2 Podjeździe wyścigowym – Ceremonia Otwarcia,
wręczenie nagród 5 Rundy GSMP



29.07 niedziela
Stara Wieś
07:00 – 21:00 zamknięcie drogi
09:00 – Podjazd treningowy GSMP,FIA EHC
11:30 – 1 Podjazd wyścigowy GSMP, FIA EHC
Zaraz po 1 Podjeździe wyścigowym
– 2 Podjazd wyścigowy GSMP, FIA EHC
45 minut po 2 Podjeździe wyścigowym – Ceremonia wręczania
nagród 9 Rundy FIA EHC, 6 Rundy GSMP

Na liczącej 5493 m trasie wyścigu trwają prace przygotowawcze.
Oprócz  malowania  sędziowskich  punktów  obserwacyjnych  czy  ,
 tzw. tralek na zakrętach, AMK Limanowa zgromadziła niezbędne
elementy  ochronne:  37  bali  słomy,  36  kilometrów  taśmy
ochronnej i 300 słupków z opon. Nad właściwym przebiegiem
wyścigów  czuwać  będzie  ponad  300  osób:  sędziów,  służb
porządkowych, służb medycznych, strażaków z OSP, policjantów.

Jak  co  roku  dla  kibiców  przygotowano  szereg  ułatwień  i
atrakcji. Na sobotę i niedzielę  na limanowski Rynek wróci
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PIT-STOP – prowadzona przez PROFI AUTO akcja bezpłatnych badań
technicznych  samochodów  mieszkańców  i  kibiców.   W  trakcie
wyścigowego weekendu chętni będą mieli ( przy sprzyjających
warunkach  pogodowych)  unikatową  możliwość  przelotów  nad
Beskidami śmigłowcem, udostępnionym przez partnera zawodów –
Bukovina Resort. Szczęśliwcy będą mogli także poznać trasę z
prawego  fotela  elektrycznego  rajdowego  Fiata  500  e,
przygotowanego  przez  Go+E  Auto.  Pomiędzy  podjazdami  Kibice
będą  mogli  skorzystać  z  krążących  po  trasie  busów,  dla
zmotoryzowanych przygotowano a wysokości sektora dla Widzów
przy PO 7  nowy parking z wygodnym dojazdem od strony Słopnic.
Na wyścigowej estradzie w Starej Wsi ( rejon startu) w sobotę
pojawi  się  zespół  Bajersi,  przy  sprzyjającej  pogodzie
obserwować  będzie  można  pokazy  paralotniarzy.

Samochodowe wyścigi górskie mają w Europie bogatą historię.
Mistrzostwa Europy FIA w Wyścigach Górskich ( FIA EHC) są
najstarszym  czempionatem  rozgrywanym  przez  FIA  –
Międzynarodową  Federację  Samochodową  rozgrywanym  do  dnia
dzisiejszego; odbywają się od 1930 roku.

Jerzy Budacz – Prezes Auto Moto Klubu Limanowa: Kiedy w 2009
organizowaliśmy  1  Wyścig  Górski  na  Przełęcz  pod  Ostrą  –
eliminacje Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski, mieliśmy
marzenia  i  determinację  całej  ekipy  AMK  Limanowa.  Podczas
rozgrywanego w październiku wyścigu na poboczach leżał…śnieg,
zwyciężyli  wtedy  Paweł  Dytko  i  Maciej  Dominiak,  pierwszy
rekordzista liczącej wtedy 6031 metrów trasy. W następnych
latach rekordy trasy  pobijali Marcin Bełtowski, Mariusz Stec,
Tomasz Nagórski.

W 2014, w związku z naszym debiutem w FIA Mistrzostwach Europy
w Wyścigach Górskich,  trasa została skrócona od strony mety
 do 5493 metrów ( dotychczas na mecie zawodnicy osiągali zbyt
duże  prędkości,  przekraczające  260  km/h),  a  nowy  rekord
ustanowił Miloš Beneš (CZE). Kolejne rekordy, w tym aktualny,
należą do Christiana Merli (ITA), dla którego Limanowa na
pewno jest szczęśliwym miejscem, w którym wygrywa wyścigi.



Przed nami kolejne wyzwanie – jubileuszowy, 10 wyścig. Po
bardzo wysokich ocenach FIA i PZM poprzednich zawodów,  wciąż
musimy podnosić poprzeczkę wyżej, wciąż polepszając z jednej
strony poziom organizacyjny i bezpieczeństwa, zaś z drugiej
dbając o wygodę i atrakcje naszych Kibiców, których z roku na
rok pojawia się coraz więcej. Udaje się to dzięki wsparciu i
zaangażowaniu  Starostwa Powiatowego i samorządów, z którymi
od  początku  współpracujemy,  oraz  naszych  Partnerów  i
Sponsorów, którzy co roku przekonują się, że inwestowanie w tę
imprezę jest dla nich korzystne.

 

Rok 2017 przyniósł nowy oficjalny rekord limanowskiej trasy ,
ustanowiony przez Christiana Merli (ITA) zwycięzcę wyścigu w
kategorii  2  (bolidy);  obecnie  wynosi  1:53,546.  W  swojej
kategorii  po  7  rundach,  Merli  prowadzi  w  tegorocznej
klasyfikacji  FIA  EHC,  wyprzedzając  znanych  z  polskiej
eliminacji mistrzostw, Andreasa Bormoliniego (ITA) i Vladimira
Vitvera (CZE). W kategorii 1 ( auta produkcyjne) na czele
stawki znajduje się kolejny kierowca, którego oglądaliśmy w
Limanowej – Lukas Vojacek ( CZE), miejsce trzecie zajmuje Jan
Milon (SVK).

Obserwatorem ze strony FIA ponownie będzie  David Grace (GBR),
zaś przewodniczącym ZSS Włodzimierz Szaniawski (POL).

Nie zmienił się także Dyrektor Wyścigu: po raz kolejny będzie
nim  Bogdan Pałka (POL).

 

Więcej informacji znaleźć można na stronach: wysciggorski.pl ,
gsmp.pzm.pl

 

 



Jest już dostępny nowy numer
informatora  samorządowego
„Wiadomości z Powiatu”
Jest  już  dostępny  nowy,  bezpłatny  numer  powiatowego
kwartalnika  „Wiadomości  z  Powiatu”.  W  bieżącym  numerze
aktualne  informacje  z  pracy  Zarządu  i  Rady  Powiatu
Limanowskiego oraz kolorowa galeria wydarzeń odbywających się
od marca do czerwca w naszym powiecie.

Wiadomości z Powiatu to bezpłatna gazetka, ukazująca się co
kwartał z inicjatywy Zarządu Powiatu Limanowskiego. Obecnie
wydanych zostało już 33 numery! Każdy z nich m.in. zawiera
wydarzenia,  realizowane  przedsięwzięcia,  podjęte  projekty,
aktualną  sytuację  na  rynku  pracy,  jak  również  imprezy
odbywające się pod patronatem Starosty Limanowskiego – Jana
Puchały.

Już  dzisiaj  każdy  może  sięgnąć  po  nowy,  bezpłatny  numer
„Wiadomości z Powiatu”, który znajduje się w strategicznych
miejscach  (tj.  sklepy,  Urzędy  Gminy,  ośrodki  zdrowia)   w
każdej z gmin powiatu limanowskiego

Domatorów zapraszamy do wersji elektronicznej :

PDF_ GAZETA_33

Czytaj na bieżąco „Wiadomości z Powiatu”!
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Polecamy  na  najbliższy
weekend
 

Już dzisiaj zapraszamy na szereg imprez, które będą miały
miejsce w najbliższy weekend na terenie Powiatu Limanowskiego.
W niedzielę, 1 lipca br. Będą to: piknik rodzinny w Parku
Miejskim w Limanowej, Zagórzańskie Lato na stadionie LKS Witów
w  Mszanie  Górnej,  Gminne  Zawody  Sportowo  –  Pożarnicze  na
stadionie LKS Gorce w Kamienicy, powitanie lata w Ujanowicach
oraz festyn parafialny w Słopnicach.

 

Piknik  rodzinny  w  Limanowej  rozpocznie  się  o  godz.15.00.
Oprócz wielu konkursów, zabaw i quizów będzie można usłyszeć
koncert piosenek pn. „Witamy w Disneylandzie”, najpiękniejsze
polskie  melodie  baśniowe,  a  także  zobaczyć  na  scenie
amfiteatru  spektakl  „Świnki  3”.

Zagórzańskie Lato, które odbędzie się na stadionie LKS Witów w
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Mszanie  Górnej,  to  największa,  plenerowa  impreza,  gdzie
przewidziane  są  turniej  piłki  nożnej,  konkursy,  degustacja
potraw  regionalnych,  pokazy,  występy,  lunapark  oraz  zabawa
taneczna.

Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze  na stadionie LKS Gorce w
Kamienicy  rozpoczną  się  o  godz.  14.00.  Rozegrane  zostaną
zawody młodzieżowe i seniorskie.
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Na stadionie sportowym AKS w Ujanowicach odbędzie się festyn
letni  „Powitanie  Lata”,  którego  program  obejmuje:  XVIII
Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Laskowa, koncert
zespołu „Gang Marcela”, program plenerowy dla dzieci „Bajkowa
Kraina”,  program  iluzjonistyczny  „  W  krainie  magii”  oraz
zabawę plenerową z zespołem „REMO”.
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Festyn parafialny „Katolickie Lato” w Słopnicach rozpocznie
się Mszą Św. o godz. 14.00. W następnej kolejności będą miały
miejsce parada motocyklowa oraz pokaz Orkiestry Strażackiej
„Wiolin”, a po oficjalnym otwarciu festynu wystąpią: zespół
„Widelanie”  z  Widełki  na  Podkarpaciu,  zespół  „Zbójnicki
Zbyrcok”,  Chór  Młodzieżowy  „Cantu  Enim”,  Prywatna  Szkoła
Muzyczna „Teraz My”, zespól regionalny „Słopniczanie”, Break
Dance  „Old  Foolz  Crew”oraz  Gwiazda  Wieczoru  –  Andrzej
Rosiewicz.  Na  zakończenie  programu  odbędzie  się  zabawa
taneczna przy taktach zespołu „Vernis”.
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Oprac.na  podst.:  www.miasto.limanowa.pl,  www.mszana.pl,  www.kamienica.net.pl,  www.laskowa.pl,

www.slopnice.pl,

Fot.: j.w.

Odkryj Beskid Wyspowy
W tym roku jest to już IX edycja programu pod nazwą Odkryj
Beskid Wyspowy, czyli cyklu wycieczek górskich, zatwierdzonych
przez Forum Gmin Beskidu Wyspowego. Są one przeznaczone dla
miłośników pieszych wędrówek, dla których już od 3 czerwca do
9  września  zaplanowano  zostało  19  wycieczek.  Natomiast  w
dniach od 24 czerwca do 26 sierpnia odbędzie się VI edycja
Festiwalu  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki”.

Beskid Wyspowy to część Beskidów Zachodnich, położona pomiędzy
doliną  Raby  a  Kotliną  Sądecką  na  terenie  województwa
małopolskiego.  Charakterystyczną  cechą  tego  regionu  jest
występowanie  odosobnionych,  pojedynczych  szczytów,  od  czego
pochodzi  jego  nazwa.  Zajmuje  powierzchnię  około  tysiąca
kilometrów  kwadratowych.  Beskid  Wyspowy  oferuje  ponad  500
kilometrów szlaków do uprawiania turystyki pieszej.
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Co  roku  zainteresowaniem  odkrywaniem  tego  pasma  górskiego
Małopolski cieszy się wielkim zainteresowaniem. Każdego lata w
wycieczkach  górskich  udział  bierze  około  12  –  14  tysięcy
piechurów z Polski i zagranicy. Wędrówki odbywają się bez
względu na pogodę. Uczestnictwo w cyklu jest bezpłatne, nie
wymaga zgłoszenia, wystarczy przyjść na miejsce zbiórki.

Ramowy program wyjść na szczyty górskie obejmuje:

Godz.  9.00  –  Wyjście  na  trasę  pod  opieką  przewodników  z
miejsca zbiórki

Godz. 11.00 – Przywitanie gości przez gospodarza Gminy

– Msza Św. Polowa

– Występy kapeli, zespołów regionalnych i muzycznych

– Pokazy ratownictwa w górach GOPR, Straż Pożarna

– Ciekawostki, anegdoty i historia o Beskidzie Wyspowym –
przewodnicy PTTK

– Konkurs wiedzy o Beskidzie Wyspowym, Gminie i PTTK

– Wybór Najmilszej, Najmilszego, Najmłodszego i Najstarszego
Uczestnika, z Najdalszego Zakątka Polski i świata, Rodzinne
Odkrywanie

– Wspólny grill i regionalne potrawy

– Zbiorowa fotografia
Godz. 15.00 – Wyjście na trasę

Godz. 16.00-17.00 – Zakończenie i powrót do miejsca zbiórki

Wyjątek stanowią wyjścia nocne: na Luboń Wielki (godz.20.00),
Korab  i  Ćwilin  (godz.21.00)  oraz  wyjście  na  Lubogoszcz,
Śnieżnicę,  Modyń,  Mogielica  i  Patryja/  Sucha
Dolina(godz.8.00).



 

Warto wspomnieć również o Festiwalu Kultury Beskidzkie Rytmy i
Smaki, na którym w różnych gminach w godz.17.00 – 22.00 będą
miały miejsce koncerty zespołów regionalnych, kapel, chórów,
orkiestr,  zespołów  muzycznych,  wystawy  rękodzieła
artystycznego,  kiermasze  produktów  regionalnych,  konkursy,
zabawy taneczne.

Na  Festiwalu  zostanie  zaprezentowany  folklor,  tradycje,
muzyka,  tańce,  wyroby  i  produkty  regionalne,  konkurs  na
potrawę  i  produkt  regionalny  pięciu  grup  etnicznych
zamieszkujących Beskid Wyspowy, tj. Białych Górali, Lachów,
Kliszczaków, Podhalan i Zagórzan.
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Zapraszamy na szlaki turystyczne Beskidu Wyspowego!

 

 

 

 

 

 

 

 

Oprac.:  www.poznajpolske.pl,  www.odkryjbeskidwyspowy.pl,
www.poznajpolske.onet.pl

Fot.:  www.odkryjbeskidwyspowy.pl,
https://sadeczanin.info/sport-i-zdrowie/odkryj-beskid-wyspowy-
2018
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X Powiatowe Zawody Sportowo-
Pożarnicze
W dniu 23 czerwca 2018 r. na stadionie Turbacz w Mszanie
Dolnej odbyły się X Powiatowe Zawody dla Młodzieżowych Drużyn
Pożarniczych z terenu powiatu limanowskiego. W zawodach wzięło
udział  17  drużyn  (6  dziewczęcych  i  11  chłopięcych).  W
wydarzeniu  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Wicestarosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Radny Powiatu Józef Pietrzak oraz
Dyrektor Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Zygmunt
Biedroński.

Zawody  rozegrane  zostały  w  dwóch  konkurencjach:  ćwiczenia
bojowe  i  bieg  sztafetowy  400  m  z  przeszkodami.  Komisję
sędziowską powołał p.o. Komendant Powiatowy PSP w Limanowej
bryg. Tomasz Pawlik, a sędzią głównym zawodów był st. kpt.
Paweł Frączek.

Końcowe wyniki X Powiatowych Zawodów dla Młodzieżowych Drużyn
Pożarniczych przedstawiają się następująco:

Wyniki zawodów w grupie dziewcząt:
1 miejsce – OSP Szyk
2 miejsce – OSP Sadek
3 miejsce – OSP Wilkowisko
4 miejsce – OSP Laskowa
5 miejsce – OSP Jodłownik
6 miejsce – OSP Kamienica

Wyniki zawodów w grupie chłopców:
1 miejsce – OSP Krasne Lasocice
2 miejsce – OSP Podłopień
3 miejsce – OSP Szyk
4 miejsce – OSP Jodłownik
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5 miejsce – OSP Wilkowisko
6 m miejsce – OSP Łukowica
7 miejsce – OSP Sadek
8 miejsce – OSP Zbludza
9 miejsce – OSP Kisielówka
10 miejsce – OSP Stara Wieś
11 miejsce – OSP Łososina Górna

Drużyny, które zajęły miejsca na podium oprócz pucharów i
dyplomów  otrzymały  nagrody  i  upominki  ufundowane  przez
Starostwo Powiatowe w Limanowej oraz Małopolskiego Komendanta
Wojewódzkiego  PSP,  wszystkie  pozostałe  drużyny  otrzymały
pamiątkowe dyplomy.

 

GALERIA

 

źr.: KP PSP Limanowa

Co ciekawego czeka na rodziny
z dziećmi na początku lata
1 lipca w Parku Miejskim w Limanowej o godz. 15.00 rozpocznie
się piknik rodzinny. Program obejmuje m.in. koncert piosenek
dla  dzieci  pt.”Witamy  w  Disneylandzie”  w  wykonaniu  Anny
Kukawskiej. O godz. 16.00 będzie można usłyszeć najpiękniejsze
polskie melodie baśniowe, natomiast godzinę później wystąpi na
scenie  amfiteatru  Teatr  Novy  z  Nowego  Sącza  z  spektaklem
„Świnki  3”.  W  międzyczasie  będzie  można  spotkać  się  z
piosenkarką i jednocześnie aktorką w serialu „Policjanci i
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Policjantki”, który jest bardzo popularnym serialem. W parku
nie  zabraknie  konkursów,  quizów  i  zabaw,  których  tematem
przewodnim jest bezpieczeństwo najmłodszych.

Również w tym dniu będzie miała miejsce największa, plenerowa
impreza na stadionie LKS Witów w Mszanie Górnej. W tym roku
gośćmi programu będą: KSU i Mirosław Witkowski, laureat i
finalista  programów  X-Factor  czy  The  Voice  of  Poland.
Przewidziane  są  także:  turniej  piłki  nożnej,  konkursy,
degustacja potraw regionalnych, pokazy, występy, lunapark oraz
zabawa taneczna.
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Zapraszamy także – jak w ostatnich latach – do wzięcia udziału
w uczestnictwie w wyjściu na górę Modyń (1029m.), która jest
celem  w  tegorocznym  kalendarzu  imprez  nt.”  Odkryj  Beskid
Wyspowy”.

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/06/Lato-Witów.jpg


Ramowy program imprezy:

Godz.  8.00  –  Wyjście  na  trasę  pod  opieką  przewodników  z
miejsca zbiórki

Godz. 11.00 – Przywitanie gości przez gospodarza Gminy

– Msza Św. Polowa

– Występy kapeli, zespołów regionalnych i muzycznych

– Pokazy ratownictwa w górach GOPR, Straż Pożarna

– Ciekawostki, anegdoty i historia o Beskidzie Wyspowym –
przewodnicy PTTK

– Konkurs wiedzy o Beskidzie Wyspowym, Gminie i PTTK

– Wybór Najmilszej, Najmilszego, Najmłodszego i Najstarszego
Uczestnika, z Najdalszego Zakątka Polski i świata, Rodzinne
Odkrywanie

– Wspólny grill i regionalne potrawy

– Zbiorowa fotografia

Godz. 15.00 – Wyjście na trasę

Godz. 16.00-17.00 – Zakończenie i powrót do miejsca zbiórki.
Organizatorem jest Gmina Łącko.

 

 



Źr./fot. www.miasto.limanowa.pl

www.mszana-dolna.eu,

www.odkryjbeskidwyspowy.pl

„Domowe  grillowanie”  w  DPS
Szczyrzyc
13 czerwca w Domu Pomocy Społecznej w Szczyrzycu odbyło się
„Domowe  grillowanie”,  czyli  spotkanie  zorganizowane  w  celu
spędzenia  wolnego  czasu  przy  dobrej  zabawie  i  w  miłym
towarzystwie  dla  mieszkańców,  pracowników  DPS  oraz
zaproszonych  gości.  W  wydarzeniu  wzięli  udział  m.in.  Jan
Puchała – Starosta Limanowski, Mieczysław Uryga – Wicestarosta
Limanowski, Monika Nawalaniec – Dyrektor PCPR.

Podczas spotkania uczestnikom czas umiliła grupa „Szczyrzycki
ton” składająca się z mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w
Szczyrzycu.  Orkiestra  wystąpiła   z  krótkim   recitalem
pt.”Pszczółka maja”. Następnie był czas na domowe grillowane
czyli poczęstunek w formie smacznych kiełbaskach, a po nim
rozpoczęły się zabawy – przechodzenie pod sznurkiem, wycieczka
do ZOO oraz loteria fantowa, w której każdy z mieszkańców mógł
wygrać niespodziankę.

– Dziękuję za organizację „Domowego grillowania” – wydarzenia,
które  przeznaczone  jest  dla  mieszkańców  DPS,  po  to  aby
wspólnie  mogli  spędzić  czas  przy  smacznych  grillowych
potrawach i przy dobrej zabawie. Dzięki tego typu spotkaniom
umacnia się więź pomiędzy mieszkańcami oraz pracownikami. Jest
to  także  doskonała  okazja  do  rozmowy  i  wymiany  cennych
doświadczeń przy dobrej zabawie i w radosnej atmosferze –
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podsumował spotkanie Starosta Limanowski Jan Puchała.

 

 

Gorczańskie Spotkanie z Janem
Pawłem  II  w  Lubomierzu-
Rzekach
W tym roku już po raz XIV „Na Ogrodach” w Lubomierzu odbyło
się Gorczańskiego Spotkanie ze Świętym Janem Pawłem II. Na
wydarzenie tłumnie przybyli ci, którzy pragnęli podziękować
za  27  lat  wielkiego  pontyfikatu  oraz  dar  wyniesienia
na  ołtarze  wielkiego  Papieża  –  Polaka.  W  uroczystościach
udział  wzięli  m.in.:  Wiesław  Janczyk  –  Poseł  na  Sejm  RP,
Mieczysław  Uryga  –  Wicestarosta  Limanowski,  Franciszek
Dziedzina – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, Ewa Filipiak –
Radna Powiatu Limanowskiego, Bolesław Żaba – Wójt Gminy Mszana
Dolna oraz Katarzyna Szybiak – Z-ca Wójta Gminy Mszana Dolna.

Uroczystości rozpoczęły się od złożenia wiązanek kwiatów przy
„Papieżówce” przez przedstawicieli władz, szkół i organizacji
działających na terenie Gminy Mszana Dolna oraz wszystkich
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uczestników spotkania, którzy w ten sposób chcieli oddać cześć
Świętemu  Janowi  Pawłowi  II.  O  godz.15.00  zebrani  odmówili
Koronkę do Miłosierdzia Bożego.

Następnie miał miejsce występ uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr
2 w Lubomierzu pn. „Kochamy Cię Ojcze Św.”, po którym o godz.
16.00 koncelebrowano Mszę św., dziękując za dar kanonizacji
Ojca Św. Jana Pawła II. Oprawę muzyczną Mszy Św. zapewnił chór
parafialny „Jutrzenka” z Lubomierza oraz Orkiestra Dęta OSP z
Mszany Górnej.

Wśród  uczestników  spotkania  były  osoby,  które  przybyły  na
miejsce  trasami  dowolnie  wybranymi  (1,2  i  3-dniowymi),
gromadząc się na wspólnej modlitwie – dziękczynieniu za dar
kanonizacji naszego Rodaka – Jana Pawła II.

GALERIA

Oprac.na podst.: www.sp1lubomierz.pl

Fot.: Urząd Gminy Mszana Dolna
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